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فصلی  نشست  انصاری[  ]عبدالباسط 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
روز دوشنبه در حالی در وین آغاز شد که رافائل 
ادعاهای  تکرار  به  آژانس  مدیرکل  گروسی 
پیشین علیه ایران پرداخت و با اتهام زنی مبنی 
جمهوری اسلامی،  کافی  عدم عمکاری  بر 
در  ایران  بیشتر  هرچه  همکاری  خواستار 
زمینه ادعاهای آژانس علیه برنامه هسته ای 
کشورمان شد. مطابق آنچه در نشست پیشین 
به تصویب رسید بنا بود در نشست فعلی یک 
»گزارش جامع« درباره پرونده هسته ای ایران 
تدوین شود که به گفته کارشناسان زمینه ساز 
ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت خواهد 
کرد  گروسی اعلام  بود. حدود سه هفته قبل 
این گزارش پس از نشست فصلی مارس 2025 
انتشار خواهد یافت. طرح سؤال مجدد درباره 
موضوع دو مکان حل شده ازجمله رویکردهای 
برنامه  درباره  آژانس  سیاسی  و  غیرصادقانه 
هسته ای ایران است که نشان دهنده رویکرد 
احتمالی گزارش جامع نیز خواهد بود. در ادامه 
نگاهی به سخنان گروسی در نشست فصلی 
شورای حکام و چشم انداز پرونده هسته ای 

ایران با وضعیت کنونی خواهیم داشت:

تکرار گزارش های همیشگی و چند ادعای 
تازه

گزارش گروسی به اعضا در نشست فصلی 
کلیت آن تفاوت خاصی  شورای حکام، در 
نداشت.  پیشین  جهت دار  گزارش های  با 
گروسی در این نشست گفت ذخایر اورانیوم 
کیلوگرم در حدود  60 درصدی ایران از 182 
کیلوگرم رسیده است.  سه ماه قبل به 275 
گروسی با زیر سؤال بردن همکاری ایران و 
اعلام تمامی مکان ها، مواد و فعالیت های 
هسته ای توسط کشورمان، مدعی شد این 
مسئله با ذرات یافت شده ادعایی آژانس در 
نقاط دیگر در تناقض است. وی همچنین در 
ادعایی تازه گفت: »در توازن مواد آزمایشات 
فلزهای اورانیوم ایران در آزمایشگاه جابربن 
مدیرکل  دارد«.  وجود  ناهمخوانی  حیان 

آژانس با ادعای اینکه نگران موارد پادمانی 
باقی مانده میان ایران و آژانس است مجددا 
به  و  شد   3.1 اصلاحی  کد  اجرای  خواهان 
انتقاد از نپذیرفتن تعیین چهار بازرس جدید 
گروسی همچنین  از سوی ایران پرداخت. 
بیانیه  اجرای  در  جدی  عدم  پیشرفت  از 
مشترک ایران و آژانس و تدوین گزارش جامع 
براساس مصوبه نشست قبلی شورای حکام 
در نوامبر 2024 سخن گفت. با این حال وی 
برای  فضایی  است  »ممکن  کرد:  عنوان 
مصالحه سازنده با ایران وجود داشته باشد«. 
در  خبری  کنفرانس  در  همچنین  گروسی 
حاشیه نشست آژانس، با طرح این موضوع 
که آمریکایی ها هنوز درباره تعامل با ایران به 
امیدواری  ابراز  به  نرسیده اند،  جمع بندی 
برای دیدار با مقامات کشورمان و حل موضوع 

از طریق دیپلماتیک سخن گفت.

دوربرگردان آژانس؛ خاطره تلخ و تکراری 
ایران

در  آژانس  گزارش  از  که  آنچه  مطابق 
چهارشنبه هفته قبل و پیش از آغاز نشست 
فصلی مشخص شد، مدیرکل طرح سؤالات 

تازه درباره دو مکان حل شده پیشین را به 
که  مسئله ای  است.  افزوده  کنونی  گزارش 
بارها و بارها با وجود همکاری ایران در بیست 
و چند سال گذشته تکرار شده است. موضوع 
در  مشکوک  و  نشده  اعلام  فعالیت های 
مکان های ادعایی مریوان و لویزان-شیان که 
پیشتر حل و فصل آن توسط آژانس اعلام شده 
بود، در گزارش نشست جدید)علاوه بر موضوع 
ورامین و تورقوزآباد( مجددا مورد سؤال قرار 

گرفته است.

کنش سخنگوی وزارت خارجه وا
امور  وزارت  سخنگوی  بقایی  اسماعیل 
نشست  در  دوشنبه  روز  کشورمان  خارجه 
خبری خود با اشاره به نشست فصلی شورای 
گفت: »ایران همواره در مورد موضوع  حکام 
اصول  به  پایبند  و  متعهد  خود  هسته ای 
دیپلماتیک بوده و ما هیچ وقت رویکرد تقابلی 
فعالیت های  ماهیت  که  چرا  نداشته ایم؛ 
هسته ای ما صلح آمیز است...از دیگر سو هیچ 
توجیهی نمی بینیم که دیگران بخواهند بحث 
تقابل را مطرح کنند. به صورت طبیعی جواب 

تقابل، تقابل خواهد بود.«

ایران  پرونده  ارجاع  برای  مقدمه چینی 
به شورای امنیت و فعال کردن مکانیسم 

ماشه؟
گزارش تازه گروسی و تکرار ادعاهای پیشین 
و طرح مجدد موضوع دو مکان  ایران  علیه 
حل شده، نشان می دهد رویکرد گزارش جامع 
که در روزهای آتی و در پایان نشست  آژانس 
فصلی ارائه می شود، به احتمال زیاد، غیرسازنده 
و  فراقانونی  سیاسی،  ادعاهای  حاوی  و 
درصورت  گزارش  این  است.  زیاده خواهانه 
طرح چنین رویکردهایی با ادبیات تند و ردیف 
کردن اتهامات پرتعداد علیه جمهوری اسلامی 
ذخایر  درباره  بیشتر  چه  هر  هراس افکنی  و 
و  فعالیت ها  و  ایران  بالا  غنای  با  اورانیوم 
می تواند  ادعایی؛  نشده  اعلام  مکان های 
زمینه ساز ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت 
و فعال کردن مکانیسم ماشه)بازگشت خودکار 
قطعنامه های تعلیق شده شورای امنیت علیه 
ایران( شود. مگر آنکه اروپا با توجه به اختلافات 
و چالش های اخیر با آمریکا نیم نگاهی به تعامل 
با ایران در مسئله هسته ای داشته باشد که این 
مسئله نه سابقه ای دارد و نه در حال حاضر 

شواهدی برای آن وجود دارد.

کت و زخمی شدن چند صهیونیست در عملیات  هلا
حیفا

منابع خبری از عملیات ضد صهیونیستی در حیفای اشغالی خبر دادند. 
گزارش های اولیه، در این عملیات 6 صهیونیست زخمی شدند.  براساس 
کی است که در عملیات تیراندازی و حمله با سلاح سرد در حیفا،  گزارش ها حا
کت یک نفر در  کت رسیده است که منابع رسمی هلا دو صهیونیست به هلا
این عملیات را تأیید کرده اند. پلیس اسرائیل اعلام کرد که عملیات حیفا با 
سلاح سرد انجام شده و مجری آن به ضرب گلوله به قتل رسید. سازمان رادیو و 
تلویزیون اسرائیل گزارش داد: عامل این عملیات یک شهروند عرب، 20ساله و 
کید کردند که در این  اهل شهر »شفا عمرو« در شمال حیفا است. منابع عبری تأ
ماجرا نیروهای امنیتی اسرائیلی به اشتباه به سمت یک شهرک نشین شلیک 

و او را به قتل رساندند./تسنیم

گرفت آتش مهیب کارولینای شمالی و جنوبی را فرا
کارولینای شمالی و  رسانه های آمریکایی از آتش سوزی های گسترده در 
ایالت های  در  یکشنبه  روز  گسترده  آتش سوزی های  دادند.  خبر  جنوبی 
کارولینای شمالی و جنوبی شعله ور شدند و مقامات این ایالت را مجبور کردند 
تا دستور تخلیه مناطق نزدیک به »میرتل بیچ« و کوه های »بلو ریج« را صادر 
کنند. واشنگتن پست گزارش کرد که شرایط خشک و وزش باد شدید در اوایل 
کنون چهار هزار و  هفته باعث گسترش آتش شد. بیش از 175 آتش سوزی، تا
200هکتار از اراضی این ایالت را، عمدتاً در منطقه پی دی در شمال شرقی 

ایالت، دربر گرفته اند./فارس

ح »جهنم غزه« در دستور کار تل آویو است؟ طر
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که کابینه این رژیم 
برنامه ای را با عنوان طرح »جهنم غزه« تدوین کرده که شامل توقف کامل 
سمت  به  غزه  شمال  کنان  سا مجدد  اجباری  تخلیه  انسانی،  کمک های 

جنوب، قطع برق و در نهایت، ازسرگیری حملات گسترده نظامی است.
در همین راستا، شبکه صهیونیستی »کان« فاش کرد که این طرح ممکن 
است ظرف هفته آینده اجرایی شود. یکی از گزینه های مورد بررسی در این 

برنامه، قطع کامل تأمین آب نوار غزه نیز خواهد بود./ایسنا

سازمان همکاری اسلامی: محاصره غزه جنایت علیه 
بشریت است

ورود  از  ممانعت  بر  مبنی  اسرائیل  تصمیم  اسلامی  همکاری  سازمان 
کمک های بشردوستانه و بستن تمامی گذرگاه های غزه را به شدت محکوم 
کید کرد که این اقدامات غیرقانونی، نقض  کرد. این سازمان با صدور بیانیه ای تأ
آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه، کنوانسیون چهارم ژنو و قطعنامه های 
سازمان ملل است. سازمان همکاری اسلامی محاصره غزه را شکلی از مجازات 
جمعی و جنایتی علیه بشریت دانست که طبق اساسنامه رم دادگاه کیفری 

کمه است./مهر بین المللی، مستلزم پیگرد و محا

 وقوع چندین حمله و انفجار در سوریه 
با بیش از 20کشته و زخمی

در تیراندازی گروهی از افراد به اردوگاهی در نزدیکی شهرک الثعله در حومه 
سویدا، یک کودک کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. سه تن از زخمی های 
کودک هستند. همزمان برخی استان های سوریه نیز با  این تیراندازی نیز 
هرج ومرج امنیتی مواجه هستند. برخی منابع محلی به المیادین گفتند: در 
تیراندازی که مقابل مسجدی در »حیالین« در حومه حماه، 6 تن کشته و 
بیش از 12 تن دیگر زخمی شدند. دستگاه دفاع مدنی سوریه نیز اعلام کرد که 
بامداد دوشنبه یک انفجار نامعلوم در نزدیکی مدرسه ای در شهر ادلب رخ 

داد که خسارت های مالی را وارد کرد./ایسنا

برخورد خودرو با جمعیت در مانهایم آلمان
به دنبال برخورد خودرو با جمعیت در شهر مانهایم آلمان، یک نفر کشته و 
چندین نفر دیگر مجروح شدند. پلیس اعلام کرده است که بعد از این حادثه 
محل مورد نظر بسته شده است و نیروهای امدادی به مکان حادثه فرستاده 
شده اند. روزنامه بیلد هم گزارش داده که یک خودروی شاسی بلند مشکی به 
عابران پیاده در شهر مانهایم برخورد کرده است. براساس گزارش ها، ساعتی 

بعد کشته ها دو نفر و زخمی ها 25نفر اعلام شد./تسنیم

کرملین: رژیم کی یف و زلنسکی خواستار صلح نیستند
سخنگوی کاخ کرملین روز دوشنبه با بیان اینکه روسیه به گفت وگو با آمریکا 
برای عادی سازی روابط ادامه می دهد، گفت که هدف بیانیه نشست لندن، 
کرملین توضیح داد:  صلح اوکراین نیست. پسکوف طی نشست خبری در 
»رژیم کی یف و زلنسکی خواهان صلح نیستند، بلکه خواهان ادامه درگیری 
هستند.در این صورت تلاش های واشنگتن و آمادگی مسکو کافی نخواهد 

بود«./فارس

هاآرتص: اسرائیل توافق را نقض کرده و نقش قربانی را 
بازی می کند

کارشناس امنیتی در روزنامه هاآرتص نوشت، اسرائیل  یوسی میلمان، 
کنون تظاهر به این می کند که قربانی  توافق 17ژانویه با حماس را نقض کرده و ا
است و حماس را به نقض آن متهم می کند. در همین خصوص، عاموس 
گر دقت کنیم،  هارئیل، تحلیل گر نظامی اسرائیلی در روزنامه هاآرتص نوشت: ا
باید این عناوین اعلام شود: اسرائیل توافق اسیران را نقض می کند، از گذرگاه 
فیلادلفیا عقب نشینی نکرده است و از پایبندی خود به توقف درگیری ها 

عقب نشینی کرده و نمی پذیرد که وارد مرحله دوم توافق شود./فارس

 کالاس: برنامه هسته ای ایران نیازمند همکاری اروپا و 
آمریکاست

»کایا کالاس« مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در گفت وگو با 
شبکه سی بی اس آمریکا بیان کرد که اتحادیه اروپا قرار است درباره موضع 
مشترک این بلوک و رویکرد آن نسبت به ایران در نشست بعدی وزرای امور 
خارجه خود گفت وگو کند. کالاس افزود: »ما باید موضع محکم تری در رابطه با 
ک است. این  که تولید یک سلاح اتمی، به شدت خطرنا ایران اتخاذ کنیم، چرا

یکی از نکته هایی است که ما باید با آمریکا نیز درباره آن همکاری کنیم«./ایسنا

گزارش های تکراری و ملال آور آژانس علیه ایران در نشست شورای حکام

زمینه سازی  برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت
گزیده اخبار 

گزارش تازه گروسی و 
تکرار ادعاهای پیشین 

ح  علیه ایران و طر
مجدد موضوع دو 

مکان حل شده، نشان 
می دهد رویکرد گزارش 

جامع آژانس که در 
تی و در پایان  روزهای آ

نشست فصلی ارائه 
می شود، به احتمال 

زیاد، غیرسازنده 
و حاوی ادعاهای 

سیاسی، فراقانونی و 
زیاده خواهانه است

روزنامه لوموند فرانسه 
روز دوشنبه در تحلیلی 

درباره تلاش های رهبران 
اروپا برای تضمین 

امنیت این قاره نوشت: 
اروپایی ها اکنون نیاز 
فوری به نجات روابط 
واشنگتن و کی یف و 

فراتر از آن، احیای نظم 
غربی تضمین شده 

توسط ایالات متحده 
در 80 سال گذشته را 

احساس می کنند

تشدید شکاف میان اروپا و آمریکا بر سر اوکراین

اروپا به دنبال رهایی از وابستگی 80 ساله به آمریکا
روزها  این  زرگری[  کیانی-راضیه  ]فرشته 
آمریکا در پی پایان دادن به جنگ سه ساله 
اوکراین است، اما تلاش ها برای صلح به منبع 
تنش میان آمریکا و اروپا تبدیل شده است. دیدار 
کاخ سفید، برای  پرتنش ترامپ و زلنسکی در 
گذاری منابع معدنی اوکراین  امضای توافق وا
کاهش  به دنبال  آمریکا  داد  نشان  آمریکا،  به 
کره با روسیه  حمایت از اوکراین و تمرکز بر مذا
کرات  که غایب مذا است. در عین حال، اروپا 
صلح اوکراین در ریاض میان آمریکا و روسیه بود، 
کید  همچنان بر ادامه جنگ و فشار بر کرملین تأ
ریاض،  صلح  اجلاس  برابر  در  چنان که  دارد؛ 
نشست هایی در فرانسه برگزار شد و بعد از آن در 

لندن. 
اینکه  می افزاید  اوضاع  پیچیدگی  بر  آنچه 
ترامپ دیروز اعلام کرد: »من تنها رئیس جمهوری 
را به  اوکراین  ک  از خا که هیچ بخشی  هستم 
پوتین نمی دهم. دموکرات های ضعیف از من 
انتقاد می کنند و رسانه های جعلی هرچه آنها 

می گویند، منتشر می کنند.«
 نشست لندن دو روز پس از تحقیر زلنسکی 
در کاخ سفید با حضور سران و نمایندگان حدود 
1۹ کشور اروپایی، اوکراین، کانادا و ترکیه و بدون 
حضور نماینده ای از آمریکا برگزار شد. محورهای 
مهم این نشست ادامه حمایت نظامی و مالی از 

اوکراین و تضمین های امنیتی بلندمدت برای 
اوکراین و نقش اروپا در ایجاد چارچوب صلح 
بود. این نشست خروجی ملموسی مانند توافق 
مکتوب الزام آور یا تغییر مشخصی در صحنه نبرد 

در پی نداشت.
مکرون،  امانوئل  گاردین،  گزارش  به 
رئیس جمهوری فرانسه پس از پایان این نشست 
گفت: »فرانسه و انگلیس یک آتش بس یک ماهه 
در اوکراین را پیشنهاد کرده اند.« دیروز هم ژان 
نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه، با بیان اینکه هرگز 
گفت:  خطر جنگ در اروپا اینقدر زیاد نبوده، 
»چنین آتش بسی در زیرساخت های هوایی، 
دریایی و انرژی به ما امکان می دهد تا بدانیم آیا 
پوتین با حسن نیت عمل می کند یا خیر.« این در 

حالی است که لوک پولارد، وزیر نیروهای مسلح 
انگلیس، دوشنبه از تأیید این ایده خودداری 
کنون  کرد و گفت: »این طرحی نیست که ما هم ا
آن را به رسمیت بشناسیم. هیچ توافقی در مورد 

چگونگی آتش بس انجام نشده است.«
به گزارش گاردین، اورسولا فن درلاین، رئیس 
نشست  این  حاشیه  در  نیز  اروپا،  کمیسیون 
نیاز  سؤالی  هیچ گونه  بدون  »اروپا  کرد:  کید  تأ
تا  دارد  دفاعی  تجهیزات  گسترده  افزایش  به 
دیروز  او  شود.«  آماده  شرایط  بدترین  برای 
اروپا  مجدد  تسلیح  »برنامه های  گفت:  هم 

سه شنبه)امروز( رونمایی می شود.«
کرملین، در  دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کنش به نشست لندن گفت: »اقدام رهبران  وا

افزایش  زمینه  در  لندن  نشست  در  اروپایی 
کمک های مالی به اوکراین، نه برای دستیابی 
بود.«  جنگ  ادامه  هدف  با  بلکه  صلح،  به 
که  مجارستان،  نخست وزیر  اوربان،  ویکتور 
به نشست لندن دعوت نشد نیز نتایج آن را 
ک خواند و گفت که آنها تصمیم به ادامه  خطرنا
گرفتند. مجارستان طرفدار  جنگ در اوکراین 
صلح می ماند.« از سوی دیگر، زلنسکی با وجود 
برخوردی که با او در کاخ سفید شد، دیروز با بیان 
اینکه کشورش به کمک های آمریکا وابسته است 
و توقف آن فقط به پوتین کمک می کند، گفت که 
توافقنامه مواد معدنی با آمریکا آماده است اما 
امنیت اوکراین باید با دستیابی به صلحی که ما 
بیش از هر کس دیگری می خواهیم، تضمین 
شود. بهترین تضمین برای اوکراین و امنیت آن 
ناتو است که آینده ما را در غرب تضمین می کند.« 
گزارش داد: »دیدار جنجالی  »سی ان ان« هم 
تسریع  موجب  احتمالا  زلنسکی  و  ترامپ 
کرات برای بهبود روابط واشنگتن و مسکو  مذا
صحبت هایی  خصوصی  به طور  شد.  خواهد 
درباره نشست ترامپ و پوتین مطرح شده و 
کنون  هم ا شود.  تسریع  است  ممکن  کنون  ا
کرات در حال انجام  مقدمات دور دوم این مذا
حوزه  کشورهای  از  یکی  در  احتمالا  و  است 

خلیج فارس برگزار خواهد شد.«

ســی ان ان در تحلیلــی از تــاش مقامــات ارشــد آمریــکا بــرای کناره گیــری زلنســکی از 
قــدرت بعــد از نشســت فاجعــه بــار در دفتــر بیضــی خبــر داده اســت؛ حتــی در شــرایطی 
ــر از همیشــه رئیس جمهــور اوکرایــن را در آغــوش می گیــرد. مطابــق  ــا محکم ت کــه اروپ
تحلیــل ســی ان ان، ایــن تضــاد مخرب تریــن انشــعاب را در اتحــاد غربــی حداقــل از زمــان 
فروپاشــی دیــوار برلیــن نشــان می دهــد و ایــن احســاس را تقویــت کــرد کــه »دنیــای آزاد« 
در اوایــل دوره جدیــد ریاســت جمهوری ترامــپ بــه آســتانه درهــم شکســتگی رســیده 
اســت. بــا ایــن حــال، واکنــش اروپــا بــه بن بســتی کــه پــس از نخســتین تــاش ترامــپ 
بــرای پایــان دادن بــه جنــگ اوکرایــن به وجــود آمــد، می توانــد نشــان دهنده ایــن امیــد 
باشــد کــه از شکســت ســفر زلنســکی نتیجــه خوبــی حاصــل شــود. ایــن درصورتــی 
ح صلحــی را بــرای  اســت کــه قــاره ســبز بتوانــد همانطــور کــه روز یکشــنبه وعــده داد، طــر
، مشــاور امنیــت  تحویــل بــه رئیس جمهــور ایــالات متحــده ایجــاد کند.مایــک والتــز
ملــی دولــت ترامــپ بــه خبرنــگار CNN می گویــد کــه ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــور 

اوکرایــن بایــد به طــور علنــی شفاف ســازی کنــد کــه »آمــاده صلــح اســت.«

سی ان ان: دنیای آزاد در دوره جدید ترامپ، در حال درهم 
شکستگی است

روزنامــه لومونــد فرانســه نیــز روز دوشــنبه در تحلیلــی دربــاره تاش هــای رهبــران اروپــا 
بــرای تضمیــن امنیــت ایــن قــاره نوشــت، نخســت وزیر انگلیــس معتقــد اســت نشســت 
اوکرایــن بایــد در هــر نســل بــرای امنیــت اروپــا برگــزار شــود؛ در هفته هــای اخیــر، اســتارمر 
نشــان داد کــه می خواهــد در بحــث امنیــت اروپــا -کــه از زمانی کــه واشــنگتن مذاکــرات بــا 
مســکو را بــرای پایــان دادن بــه درگیــری در اوکرایــن آغــاز کــرد، در شــرایط تهدید اســت- تأثیر 
داشــته باشــد. او روز یکشــنبه، در پایــان نشســت ســران اروپــا در لنــدن کــه بــا حضــور ده ها 
رهبــر دیگــر ازجملــه امانوئــل مکــرون، جورجیا ملونی، مــارک روته دبیــرکل ناتو و همچنین 
اورســولا فــون در لایــن، رئیــس کمیســیون اروپــا برگــزار شــد، هشــدار داد: »مــا در یــک 
دوراهــی تاریــخ قــرار داریــم«. بــه نوشــته لومونــد، رویکــرد دفتر نخســت وزیری بریتانیا، پس 
از تحقیــر رئیس جمهــور اوکرایــن توســط دونالــد ترامــپ و معاونــش در دفتــر بیضــی کاخ 
ســفید، چرخشــی چشــمگیر به خــود گرفــت. به طــور کلــی اروپایی هــا اکنــون نیــاز فــوری بــه 
نجــات روابــط واشــنگتن و کی یــف و فراتــر از آن، احیــای نظــم غربــی تضمیــن شــده توســط 

ایــالات متحــده در 80 ســال گذشــته را احســاس می کننــد.

لوموند: اروپا به دنبال احیای نظم غربی تضمین شده 
توسط آمریکا 


